[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  25 сентября  2024 года  № 23-67
с.Таловка

О передаче части полномочий органов
местного самоуправления
Таловского муниципального образования
Контрольно-счетной комиссии
Калининского муниципального района

      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 года № 6 – ФЗ « Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава Таловского МО Калининского МР Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области полномочия контрольно-счетной комиссии Таловского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Поручить Черноивановой Татьяне Сергеевне, главе администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, заключить соглашение с Калининским районным собранием Калининского муниципального района о передаче контрольно-счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области полномочий контрольно-счетной комиссии Таловского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]     Глава Таловского  МО                                                 Ю.В. Захаров
image1.jpeg